
ZARZĄDZENIE NR 0050.135.2022 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. 
2022 poz. 1634 z późn.zm.2) ) oraz § 12 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 - zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 i tab. 1a) do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 i tab. 1 a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody po zmianach wynoszą 62 219 975,33 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 57 630 847,56 zł, 

b) dochody majątkowe 4 589 127,77 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 2 i tab. 2a) do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 i tab. 2 a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki po zmianach wynoszą 70 188 316,14 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 60 557 806,73 zł, 

b) wydatki majątkowe 9 630 509,41 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1747, 1768, 

1725, 1964. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

010 0,00 151 590,15

0,00 0,00

01095 0,00 151 590,15

0,00 151 590,15

750 0,00 1 512,00

0,00 0,00

75011 0,00 1 512,00

0,00 1 512,00

801 0,00 1 010,89

0,00 0,00

80153 0,00 1 010,89

0,00 1 010,89

854 0,00 445,00

0,00 0,00

85415 0,00 445,00

0,00 445,00

razem: 0,00 154 558,04

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa 

w ramach programów rządowych

0,00 445,00

bieżące 57 476 289,52 57 630 847,56

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
80 000,00 80 445,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 80 000,00 80 445,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

65 068,49 66 079,38

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

65 068,49 66 079,38

Oświata i wychowanie 2 014 713,46 2 015 724,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

906 415,77 906 415,77

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

127 008,00 128 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

36 540,00 36 540,00

Urzędy wojewódzkie 144 426,06 145 938,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

197 783,27 349 373,42

Administracja publiczna 192 149,06 193 661,06

Pozostała działalność 197 783,27 349 373,42

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 219 783,27 371 373,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

DOCHODY 2022 R.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.135.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 14 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 154 558,04

0,00 0,00

Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

010 0,00 151 590,15

01095 0,00 151 590,15

0,00 151 590,15

750 0,00 1 512,00

75011 0,00 1 512,00

0,00 1 512,00

801 0,00 1 010,89

80153 0,00 1 010,89

0,00 1 010,89

razem: 0,00 154 113,04

Tab. 1 a) dotacje na zadania zlecone

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Rolnictwo i łowiectwo 197 783,27 349 373,42

Pozostała działalność 197 783,27 349 373,42

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

197 783,27 349 373,42

Administracja publiczna 127 008,00 128 520,00

Urzędy wojewódzkie 127 008,00 128 520,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

127 008,00 128 520,00

Oświata i wychowanie 65 068,49 66 079,38

Ogółem: 62 065 417,29 62 219 975,33
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 182 473,11 3 182 473,11

majątkowe 4 589 127,77 4 589 127,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 752 228,89 1 752 228,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

1 430 244,22 1 430 244,22

majątkowe

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

65 068,49 66 079,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

65 068,49 66 079,38

9 730 900,64 9 885 013,68

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 2



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 664 282,62 2 815 872,77

Pozostała działalność 209 146,84 360 736,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 309,24 5 809,24

Akcyza 3 309,24 5 809,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 568,86 998,61

Akcyza 568,86 998,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 42,61

Akcyza 0,00 42,61

4430 Różne opłaty i składki 193 905,17 342 522,96

Akcyza 193 905,17 342 522,96

600 Transport i łączność 3 114 347,79 3 114 347,79

Drogi publiczne gminne 2 446 860,14 2 446 860,14

4270 Zakup usług remontowych 94 606,28 75 106,28

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 23 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 371 867,62 371 867,62

Pozostała działalność 79 717,62 79 717,62

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 930,65

4430 Różne opłaty i składki 5 636,43 4 705,78

750 Administracja publiczna 6 361 951,37 6 363 463,37

Urzędy wojewódzkie 299 931,35 301 443,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 223 576,91 224 676,91

USC, ewidencja ludności 186 576,91 187 676,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 755,00 34 167,00

USC, ewidencja ludności 29 070,00 29 482,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 404 000,00 404 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 259 200,00 288 840,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 1 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 6 500,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 600,00 63 600,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 164 980,52 4 164 980,52

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
39 004,81 44 572,81

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
14 000,00 8 432,00

752 Obrona narodowa 2 000,00 2 000,00

Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00

OC- obrona narodowa 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

OC- obrona narodowa 0,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 964 081,09 23 965 091,98

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

65 068,49 66 079,38

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 64 424,25 65 435,14

LUW - wyposażenie w podręczniki, 64 424,25 65 435,14

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 110 000,00 110 445,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
110 000,00 110 445,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 445,00

Lub. Kurat.Ośw. zakup podręcznikow 0,00 445,00445,00

1 010,89

1 010,89

445,00

85415 445,00

445,00

-2 000,00

2 000,00

2 000,00

1 010,89

80153 1 010,89

-5 568,00

0,00

75212 0,00

-2 000,00

-18 000,00

75023 0,00

5 568,00

-8 500,00

-3 000,00

75022 0,00

29 640,00

-140,00

75011 1 512,00

1 100,00

1 100,00

412,00

412,00

930,65

-930,65

1 512,00

19 500,00

0,00

70095 0,00

148 617,79

148 617,79

0,00

60016 0,00

-19 500,00

2 500,00

429,75

429,75

42,61

42,61

WYDATKI 2022 r.

Rozdz. Zmiana

151 590,15

01095 151 590,15

2 500,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.135.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 14 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 203 409,37 6 203 409,37

Oczyszczanie miast i wsi 28 495,00 29 105,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 995,00 26 605,00

Pozostała działalność 249 292,15 248 682,15

4300 Zakup usług pozostałych 57 899,15 57 289,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 230 187,26 1 230 187,26

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 860 090,26 860 090,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 016,52 5 516,52

WDK Leśniów Wielki 3 229,00 2 729,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 303,25 43 803,25

WDK Leśniów Wielki 300,00 800,00

70 033 758,10 70 188 316,14

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 197 783,27 349 373,42

Pozostała działalność 197 783,27 349 373,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 309,24 5 809,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 568,86 998,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 42,61

4430 Różne opłaty i składki 193 905,17 342 522,96

750 Administracja publiczna 127 008,00 128 520,00

Urzędy wojewódzkie 127 008,00 128 520,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 055,00 107 155,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 055,00 13 467,00

752 Obrona narodowa 2 000,00 2 000,00

Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 65 068,49 66 079,38

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

65 068,49 66 079,38

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 64 424,25 65 435,14

9 730 900,64 9 885 013,68Razem: 154 113,04

Tab. 2 a) wydatki z dotacji na zadania zlecone

-2 000,00

2 000,00

1 010,89

80153 1 010,89

1 010,89

75011 1 512,00

1 100,00

412,00

0,00

75212 0,00

2 500,00

429,75

42,61

148 617,79

1 512,00

Razem: 154 558,04

Rozdz. Zmiana

151 590,15

01095 151 590,15

-500,00

-500,00

500,00

500,00

90095 -610,00

-610,00

0,00

92109 0,00

0,00

90003 610,00

610,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu. Plan 

dochodów bieżących zwiększa się o 154 558,04 zł. Zmian dokonuje się między innymi na podstawie informacji 

otrzymanej od dysponenta środków - Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o zwiększeniu dotacji celowej na 

zadania zlecone: o kwotę 1 512,00 zł w obszarze spraw obywatelskich, 1 010,89 zł na wyposażenie szkól w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe dla szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 

2 ustawy z dn. 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Ponadto Lubuski Kurator Oświaty 

zwiększył plan wydatków o kwotę 445,00 zł na wypłatę pierwszej transzy na dofinansowanie zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu 

pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i ćwiczeniowych. Ponadto o 151 590,15 zł zwiększa się plan z dotacji celowej na zadania 

zlecone związane z wypłata dodatku akcyzowego rolnikom. 

Plan wydatków, po uwzględnieniu źródeł finansowania wydatków, o których mowa wyżej, zmniejsza 

się o kwotę 58 748,65 zł i zwiększa o 213 306,69 zł, i są to zmiany planów na wydatkach bieżących.  

Ponadto na wniosek kierowników referatów Urzędu oraz sołtysa wsi Leśniów Wielki dokonuje się 

zmian w planie finansowym w ramach posiadanych limitów.  

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowała 
 
Urszula Napierała 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E28A16EB-836F-47F3-A804-8BA848347B0C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody 2022 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2022 r.
	Uzasadnienie



